

ISTITUTO d'ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377

C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it – www.iiscostanzodecollatura.edu.it



Decreto n. 2129 del 27/10/2023

Oggetto: Conferimento ore eccedenti per la copertura delle ore relative alle attività Alternative all'insegnamento della Religione Cattolica nei confronti di alunni che hanno scelto di non avvalersi di tale insegnamento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la legge 25 marzo 1985 di ratifica dell'accordo addizionale tra la repubblica Italiana e la Santa Sede, in materia di insegnamento della Religione Cattolica nelle scuole pubbliche, che sancisce il diritto di scegliere se avvalersi o non avvalersi dell'insegnamento della Religione Cattolica;

VISTA la C. M. n. 316 del 1987 con la quale il Ministero dell'Istruzione fornisce indicazioni in merito all'organizzazione, nelle Istituzioni Scolastiche, delle attività alternative all'insegnamento della Religione Cattolica e alle modalità di nomina del personale docente per la loro copertura;

TENUTO CONTO che i docenti totalmente o parzialmente in soprannumero, o tenuti al completamento d'orario non hanno dato disponibilità;

CONSIDERATO che per l'a.s. 2023/2024 risultano da coprire complessivamente n. 3 ore di attività alternative alla Religione Cattolica;

VISTO l'avviso interno prot. n. 7377/U del 05/10/2023;

VALUTATE le disponibilità dei docenti;

VISTA la disponibilità dimostrata dalla prof.ssa Muraca Orlanda ad accettare, nella classe 3^A, n. 1 ora eccedente l'orario d'obbligo per lo svolgimento delle suddette attività con gli alunni destinatari di tale insegnamento;

CONSIDERATO che la prof.ssa **Muraca Orlanda** presta servizio presso questa scuola con contratto a tempo indeterminato su cattedra oraria interna da 18 ore su posto di Sostegno non nelle classi degli alunni che hanno optato per l'attività alternativa



ISTITUTO d'ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377 C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it –

www.iiscostanzodecollatura.edu.it



DECRETA

All'insegnante Muraca Orlanda nata a Decollatura (CZ) il 13/08/1959, CF: MRCRND59M53D261Q, n. 1 ora eccedente l'orario d'obbligo per lo svolgimento delle attività alternative all'insegnamento della Religione Cattolica con decorrenza dal 27 ottobre 2023 al 09 giugno 2024 (termine delle lezioni).

Il pagamento avverrà a cura del MEF con trattamento economico secondo la normativa vigente e graverà sul capitolo di bilancio del Miur sul quale vengono imputate le competenze mensili.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria territorialmente competente per gli adempimenti di propria competenza.

Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa secondo i modi di legge.



Il Dirigente Scolastico

ssa Maria Francesca Amendola